
Návštěvní řád – LEZECKÁ STĚNA 
Sportovní a rekreační areál Sobotovice 

 
I. Provozovatel – vlastník 

Obec Sobotovice, Sobotovice 176, 664 67, tel.: 547 236 440, e-mail: podatelna@sobotovice.cz 
- neodpovídá za případné úrazy ani za ztráty osobních věcí  
- neručí za případné následky nesprávného užívání zařízení hřiště 
- je oprávněn vykázat z hřiště ty uživatele, kteří nedbají pokynů a nedodržují provozní řád 
- zodpovídá za údržbu areálu, odstraňování závad, péči o zařízení 
- zajišťuje pravidelné revize herních prvků hřiště 

 
II. Účel stěny 

Vážení návštěvníci, umělá lezecká stěna je určena pouze pro nácvik lezení veřejnosti. Všichni uživatelé stěny 
vykonávají veškeré činnosti v prostorách stěny na vlastní odpovědnost a nebezpečí. 

 
III. Návštěvní doba 

Hřiště bude otevřeno denně v období a pouze za vhodných klimatických podmínek! 
duben - září   7.00 - 20.00 hod 
říjen - březen   8.00 -19.00 hod 
Návštěvní doba pro veřejnost může být upravena z důvodů předem domluvených akcí školských, sportovních, 
společenských zařízení a organizací, či vzhledem k povětrnostním podmínkám. 

 
IV. Pokyny pro provoz 

Osoby mladší 15 let mohou provádět lezení pouze pod přímým dohledem osoby starší 18 let! 
Vždy je nutné zohlednit psychické a fyzické dispozice uživatelů stěny. 
Všichni lezci vykonávají veškeré činnosti v prostorách stěny na vlastní odpovědnost a nebezpečí. 
Každý uživatel odpovídá za dodržování zásad sportovního lezení a bezpečnosti při výstupu i sestupu 
a je povinen zamezit lezení nad jinou osobou. Stěnu nepoužívejte, pokud jsou její plochy, lezecké chyty nebo 
dopadové plochy kluzké, vlhké, namrzlé nebo jinak viditelně poškozené. Za deště, bouřky a větru musí 
návštěvníci z důvodu bezpečí neprodleně opustit prostor stěny. 

 
Návštěvník je povinen: 
- chovat se v prostoru stěny  v souladu s účelem, pro který byl prostor zřízen 
- dodržovat pravidla slušného chování, hygieny a bezpečnosti tak, aby svým chováním neohrozil a neomezil 

ostatní návštěvníky 
- nést odpovědnost za škody způsobené, byť z nedbalosti, které vzniknou jeho chováním 
- používat pouze vhodnou lezeckou obuv, která nesmí poškozovat povrch stěny 
- okamžitě nahlásit provozovateli poškození stěny, prvků a zařízení 
- po své návštěvě prostor uklidit 

 
V celém areálu hřiště je zakázáno: 
- kouření, kouření elektronických cigaret, konzumace alkoholu a omamných látek  
- přinášet do areálu skleněné láhve, ostré předměty, střelné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, chemikálie 

ohrožující zdraví a bezpečnost a jakýmkoliv způsobem s nimi manipulovat 
- poškozovat zařízení areálu  
- narušovat veřejný pořádek nadměrným hlukem nebo jiným způsobem 
- vstup se psy a jinými zvířaty do prostoru celého sportovního areálu 

 
Všechny osoby, které vstoupí do areálu hřiště, se musí řídit tímto provozním řádem. V případě poškození areálu nebo 
jeho zařízení bude náhrada škody spojená s opravou předepsána tomu, kdo škodu způsobil. 

Pobyt v areálu je na vlastní nebezpečí.   
 Zákaz vstupu na vrchol stěny a do prostoru sítě. 

 
Tento návštěvní řád byl schválen usnesením Zastupitelstva obce Sobotovice s platností od 1.6.2021 

mailto:podatelna@sobotovice.cz

